Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Edital de Divulgação CCS nº 102/2017 – Resposta das solicitações de Atendimento Diferenciado                                                      Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 102, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

Divulga Respostas das solicitações de atendimento diferenciado do Processo Seletivo Letras Libras - 2018

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a

competência para gerenciar o Processo Seletivo Vestibular Letras LIBRAS 2018 e o Edital de Abertura

CCS nº 11/2017, RESOLVE:

1. INFORMAR, após decorrido prazo, análise e consolidação, na forma do Anexo I, as respostas das

solicitações de atendimento diferenciado , conforme o disposto no item 5 do Edital de Abertura CCS nº

11/2017.

TAE Me.Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Edital de Divulgação CCS nº 102/2017 – Resposta das solicitações de Atendimento Diferenciado                                                      Página 2 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 102, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
Divulga Respostas das solicitações de atendimento diferenciado do Processo Seletivo Letras Libras - 2018

ANEXO I – RESPOSTAS DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO DEFERIDAS E INDEFERIDAS

Inscrição Candidato Solicitação Situação Parecer Motivo

2017091000120 ALEX VIANA DA SILVA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Laudo não
justifica
solicitação

2017091000356 ALINE BRAGA BOTELHO Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000015 ANA MARIA RIBEIRO DA ROCHA
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000281 ANDREA REGINA DA SILVA
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000300 ARIELA CARLOTO DA SILVA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000017 BRUNA DOS SANTOS Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Laudo não
justifica
solicitação

2017091000309 BRUNO ISAAC MACIEL DE CASTRO
Tempo adicional,
Prova ampliada

PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000176
CARLOS THEODORO CARVALHO
NEPOMUCENO

Tempo adicional,
Mesa Acessível,
Fiscal
ledor/transcritor

PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000273 CAROLINE APARECIDA BISPO VAZ
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000188 CLEBERSON RODRIGO DE OLIVEIRA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Laudo não
justifica
solicitação

2017091000357 CLELIA DE SOUZA PEREIRA LUIZ
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000139 DIEGO ALEXANDRE HACKL Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Laudo não
justifica
solicitação

2017091000133 DOUGLAS DE SOUZA FERNANDES
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000100
EDI WILSON ALVES VICENTE DE
PAULA SOUZA

Prova ampliada PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000078 EDIELEN SOUZA FRANCO
Prova em Língua
Portuguesa

ISENTO DEFERIDO

2017091000076 EDSON ROZA DE SOUZA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000219 ELIANE NEGREIROS DE LIMA
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000112 ELIZEIA FONSECA MOLINA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000222 ELOA FERNANDA STEFANI TOPAN
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000372 ELTON VILALBA
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000003
FRANCIELLE DE ALVARENGA
FERNANDES

Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000374 FRANCIMAR BATISTA SILVA Sala térrea PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Edital de Divulgação CCS nº 102/2017 – Resposta das solicitações de Atendimento Diferenciado                                                      Página 3 de 4

Inscrição Candidato Solicitação Situação Parecer Motivo

2017091000237 GABRIEL TROVATO SILVA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000166 GLEISON FABIAN ROCHA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000241 GRACIELI PEREIRA DA SILVA
Tempo adicional,
Tempo adicional

PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000269 GRAZIELA DOS ANJOS MELO ROCHA
Prova ampliada,
Tempo adicional

PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000202 GUILHERME DE SOUZA VIEIRA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Laudo não
justifica
solicitação

2017091000207 HELEN TREFZGER BALLOCK Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000190 ITALA JANAINE FERRO DA SILVA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000157
JAKELINE GOMES DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000201 JEFERSON ANTONIO BORCHATE
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000074 JOELMA DE SOUZA TAVARES Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000090 JOICE APARECIDA SCHULTZ
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000035 JUCELAINE DA SILVA ROSA LOPES Prova ampliada PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000130 JULIANA SILVA SANTANA
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000320 LESELIE RODRIGUES DE OLIVEIRA
Fiscal
ledor/transcritor

PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000205 LETICIA COLOMBO ANTUNES
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000289 LIGIA MARIA FUCHS RIBEIRO Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000086 LUCIANO SIMOES CERQUEIRA
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000156 LUCIENE CARDOSO BRUNEL
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000014 MARCELLO DIAS PEREIRA
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000042 MARCELO JOSE DOS SANTOS Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000181 MARCIO JOSE DOS SANTOS Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000123
MARCOS PAULO CABRAL
DOMINGOS

Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000204 MARCOS PAULO PEREIRA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Laudo não
justifica
solicitação

2017091000229 MARLENE SALOMONE DA MATTA
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000255 MAUDMEIA GUAZINA FRANCA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000353 MAYKON BOTELHO DOS SANTOS Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000258 MICHELLE DE SOUZA PRADO
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Edital de Divulgação CCS nº 102/2017 – Resposta das solicitações de Atendimento Diferenciado                                                      Página 4 de 4

Inscrição Candidato Solicitação Situação Parecer Motivo

2017091000111 NELIDES CALACHEQUE MARQUES Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000071
PAULA ANTONIA MATANA SANTA
CATHARINA

Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000001 PRISCILA ORTIZ SILVA
Prova ampliada,
Prova em Língua
Portuguesa

ISENTO
DEFERIDO
PARCIALMENTE

Laudo não
justifica
solicitação de
prova ampliada

2017091000316 RAMON PERES MIGUEL Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000268 RENATO DAMIAO SEREN Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000127 ROSIMERI DEODATE DOS SANTOS
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE DEFERIDO

2017091000043 SELMA ARAUJO Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Laudo não
justifica
solicitação

2017091000242 VALDENORA LEITE CAVALCANTE Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Falta de
requerimento

2017091000187 VANESSA DOS SANTOS LIMA Tempo adicional PAGANTE INDEFERIDO
Laudo não
justifica
solicitação

2017091000011
VANESSA RICARTE DE OLIVEIRA
GOMES

Fiscal
ledor/transcritor,
Tempo adicional,
Prova em Língua
Portuguesa

PAGANTE
DEFERIDO
PARCIALMENTE

http://portal.ufgd.edu.br/